

Onnistunut kansainvälinen hiihdonopetus kongressi Vuokatissa

HIIFTÄJÄ 5/85

Vuokatin Urheiluopiston suojissa ja sen suorituspaikoilla oli kansainvälistä viiksetä 23. ja 29.3.85 välisen viikon ajan. Kyseessä oli Kansainvälisen Hiihdonohjaajaliiton (IVSI) järjestämä kongressi, jonka suunnit-

telusta ja läpäisystä huolehtivat Vuokatin Urheiluopisto ja Suomalainen Hiihtokoulu.

Mikä on IVSI?

Hiihdonopetuksen kansainvälisesti tehokkain yhteistyö tapahtuu Kansainvälisen Hiihdonopetusliiton kautta. Sen alaisina erikoisliitoina toimivat sekä Kansainvälinen Hiihdonopettajain liitto, joka sulkee piiriinsä lähinnä ammattihiihdonopettajat että edellä mainittu Kansainvälinen Hiihdonohjaajaliitto (IVSI), jonka jäsenet edustavat amatööriinää. Ylimmän organisaation piiriin kuuluu lisäksi ns. työryhmänä koulujen hiihdonopetusta käsittelevä työryhmä, joka ei luonteensa mukaisesti ole järjestäytynyt erikoisliitoksi.

Miten IVSI toimii?

Erikoisliitoksi IVSI järjestäytyi v. 1981. Samalla liitolle hyväksyttiin säännöt, joiden mukaan kutakin maata liitossa voi edustaa vain yksi yhteisö. Suomen virallisena edustajana on liitossa Suomalainen Hiihtokoulu. IVSI osallistuu suuriin Internetski-kongresseihin ja pitää niiden välivuosina oman liittonsa jäsenille tarkoitettuja ns. välikongresseja, joiden järjestämisoikeus annetaan jollekin ansioituneelle hiihdon koulutus-työtä tekeväälle maalle. V. 1983 IVSI:n kokouksessa annettiin v:n 1985 instruktorkongressin järjestämisoikeus yksimielisesti Suomelle.

Suomi näkyi ohjelmassa

Liiton presidium määritteli kongressin teemaksi "Hiihto läpi elämän kestävä harrasteena". Tältä pohjalta Suomi muodostama järjestelytoimikunta ja erityisesti sen työvaliokunta, ryhtyivät laatimaan kongressin yksityiskohtaista ohjelmaa ja läpäisytapaa. Periaatteena oli luoda tilaisuudesta viihtyisä ja toiminnallinen koulutuskongressi, joka poikkeaisi ns. show-kongresseista. Työvaliokunnan muodostivat järj.toimikunnan puheenjohtaja Erkki Hautamäki, Interski'n edustaja Tauno Juurtola, IVSI:n edustaja ja järjestelytoimikunnan varapuheenjohtaja Jorma Suvi-kas sekä muina jäseninä Tapani Närhi, Mikko Jylhänkangas, kongressin 1. sihteerinä Sisko Valli ja kakkossihteerinä Markku Sorsa.

Kongressin isäntämaana Suomi joutui ottamaan vastuuta runsaasti kongressin ohjelmallisallista. Niinpä Suomen taholta pidettiin esitelmää seuraavista aiheista: — Suomen hiihdon historia, organisaatio, päämäärät ja sisältö. Esitelmän pitoon osallistivat Tauno Juurtola, Antti Lankinen, Jussi Miettinen, Lasse Haapamäki, Risto Seppälä ja Björn Bjurström. Muut esitelmämme olivat: "Lasten ja nuorten hiihtokoulutus" (Marja-Sisko

Issukka), "Eräretkeily Suomessa" (Antti Reeni), "Suomi hiihdon matkailumaana" (Pekka Ropponen), "Välineiden ja varusteiden merkitys motivaatiolle" (Antti-Jussi Tiitola) sekä "Suomalainen alppihiihtokoulu" (Heikki Kivinen).

Paitsi esitelmää, vastasi Suomi myös keskeisistä demonstraatioista, joita olivat: "Lasten ja nuorten hiihtokoulutus", jonka johti Vesa-Pekka Sarparanta ja häntä avustivat ryhmäkouluttajina maastohiihtotaitoiset alppihiihdonopettajat. Näin tahdottiin osoittaa, että nämä erikoismiehet hallitsevat molemmat lajit. Demonstraatio onnistui erinomaisesti ja sen jälkeen pidetty ryhmäharjoitus, jota mm. mäenlaskun alkeiden osalta ohjasivat Kari Ylianttila, Sarparanta ja Vesa Rapia, oli hyvin mieluinen aihe ulkomaan edustajille. Hauskaa oli jokaisella!

Maastohiihtodemonstraation lisäksi piti Suomi luonnollisesti myös alppihiihto-/lasketteluesityksen, jonka läpäisy oli Alppihiihdonopettajat r.y:n erinomaisten voimien vastuulla. Tapani Närhi oli ryhmänsä kanssa valmistautunut huolella esitykseen ja kommentit demon jälkeen olivat positiiviset. Linjaamme pidettiin selvänä ja tulokseen suoraviivaisesti johtavana. Tämänkin demonstraatio sai vilkkaan osanoton ryhmäharjoitteleluun. Näin toistui aktiivisuus myös ulkomaisten demonstraatioiden jälkeen. Voidaan sanoa, että osanottajien harrastus oli kiitettävä ja se vastasi järjestäjien keskeistä toivetta.

Suomen osuudesta ohjelmakokouksissa on mainittava vielä koko päivän kestänyt eräretki ns. "Kongressi-Finlandia", johon osanottajille oli saatu lahjana Finlandia-hiihdon päätoimikunnalta Reppu-Finlandia-reput. Retken suunnittelu ja johto oli uskottu Aarno Peltosen tottuneisiin käsiin.

Ulkomaiset demonstraatiot erinomaisia

Suomalaisia osanottajia kiinnosti jo etukäteen suuresti mm. Itävallan ja Japanin alppihiihtodemonstraatiot. Jo niiden yhteneväinen otsikko "Yksinkertainen on parasta" oli viitteellinen ja molemmat esitykset vastasivat hyvin otsikointia. Esitetty tekniikan perusta poikkesi osin meillä käytössä olevasta, mutta hyvin omat alppihiihdonopettajamme pääsivät asiasta perille demoja seuranneissa ryhmäharjoituksissa. Saksan Liittotasavallan joukkueen järjestämä demonstraatio perustui tri Walter Kuchlerin pitämään esitelmään, jossa hiihtokoulutuksessa käytettävät leikinomaiset harjoitteet sisälsivät myös hiihdon tekniikkaan liittyvät perustekijät.

Puolan joukkueelta oli pyydetty esitystä tekniikkakisan järjestämistä sekä maastohiihdossa että lasketelussa. Ajanpuutteen vuoksi eivät kaikki osanottajat voineet kisailuun osallistua, mutta esityksestä saatiin muutoinkin vinkkejä tämännäköisen kisan motivoivasta arvosta.

Leikillinen "biatlon" päätti harjoitukset

Suomi oli jälleen tämän hauskan ohjelmanumeron järjestäjänä ja kisan oli ideoinut Erkki Hautamäki, joka sen myös hallitusti ja hyvällä huumorilla johti. Kisa oli 5 joukkueen kisa ja sisälsi hauskoja "ampuma"-osuuksia tikanheitosta alkaen. Sakkorinkejä kierrettiin ahkerasti ja kaikilla oli niin mukavaa, kuten laulussa lauletaan.

Miten sitä arvioisin?

Olen osallistunut moniin, moniin kongresseihin ja ne ovat olleet anniltaan hyviä, erinomaisiaakin, mutta itselleni läheisimmäksi Vuokatin kongressi kuitenkin muodostui, ei varmasti siksi, että olimme sitä itse järjestämässä, vaan siksi, että Vuokatin miljöössä ja opiston henkilökunnan erinomaisen panoksen ja palvelu-alttiuden ansiosta kongressiin muodostui alun alkaen lämmin ystävyyden ilmapiiri. Siihen olimme tähänneet. Huolellinen valmistelu, yksityiskohtien moninkertainen läpikäynti ja läpäisyvaiheen tarkka kontrolli takasivat mielestäni sen, että kongressin koulutuksellinen tavoite saavutettiin.

Ulkomaisten osanotto oli runsas. 13:sta eri maasta oli osanottajia yhteensä n. 130. Valitettavasti kotimaiset hiihdonohjaajat ja -opettajat eivät voineet olla mukana, suurimmalta osin työesteiden vuoksi, koko viikkoa ja he jäivät siten paljosta osattomiksi. Jälki-informaatiolla puute voidaan osin korjata.

Kongressia tukivat eräät liikelaitokset ja firmat järjestämällä mm. välineäyttylän ja esittelyn. Niinpä Karhu Titan Oy tuki kongressia tuntuvasti. Muina voi mainita Exel Oy ja Latu ja lenkkeilyvaruste Ky. Tällä linjalla oli myös pettymys. Se oli Opetusministeriön varsin niukka arvostus näinkin huomattavaa kansainvälistä tilaisuutta ajatellen. Valtiovallan taholta olisimme toivoneet selvempää tunnustusta työllemme.

Lopuksi. Jos sanon arvosteluna sen, mitä eräs huomattava ulkomainen johtaja tilaisuudesta sanoi, niin siihen me järjestäjät olemme hyvin tyytyväisiä. Arvostelu kuului: "Super". Kiitos kaikille osanottajille mukanaolosta!

Tauno Juurtola



Demonstraatiot olivat kongressin parasta antia. Nuoret havainnollistivat paperilla esitettyä kuten myös kurssilaiset itse päästessään kokeilemaan puheita ihan käytännössä.